
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

 

 

DECRETO. N° 33/2024                 DAVINÓPOLIS-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, RAIMUNDO 
NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que fica, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art.1º - Fica decretado facultativo na Secretaria Municipal de Educação e nas escolas da 
rede municipal os DIA 14 (SEGUNDA-FEIRA) E 15 (TERÇA-FEIRA) DE OUTUBRO EM 
HOMENAGEM AO DIA DO PROFESSOR (A).  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 
DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, 
aos 11 dias do mês de outubro do ano de 2024. 
 
 
 
 

 
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

 

 

DISPÕE DE PONTO FACULTATIVO DIA 14 
E 15 DE OUTUBRO EM HOMENAGEM AO 
DIA DO PROFESSOR (A) DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.  
 
 
 


